
Id: KQCRO-OQAZB-ZOXVX-USMDT-HRJJV. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR VII/64/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz rodzajów 
i wysokości nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 oraz art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. 

U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla 
trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym; 

3) warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych oraz rodzaje 
wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych osób wyróżniających 
się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. 1. Za osiągnięte wysokie wyniki sportowe osobom, o których mowa w § 1 pkt 1, 
mogą być przyznawane nagrody lub wyróżnienia. 

2. Wyróżnienia lub nagrody mogą być przyznawane także trenerom i osobom 
określonym w § 1 pkt 3 wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

3. Trenerom, o których mowa w § 1 pkt 2, prowadzącym szkolenie zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznawane nagrody. 

§ 3. Do otrzymania nagrody lub wyróżnienia uprawnione są osoby wymienione w § 
2 będące członkami klubów sportowych albo stowarzyszeń działających w sferze kultury 
fizycznej, mających siedzibę na terenie Inowrocławia, a także osoby niezrzeszone 
w związkach albo klubach sportowych, reprezentujące Inowrocław lub pochodzące 
z Inowrocławia, tj. które urodziły się lub zamieszkują w Inowrocławiu. 

§ 4. 1. Nagrody, zwane dalej „nagrodami”, przyznaje się w formie pieniężnej lub 
rzeczowej. 

2. Wysokość nagrody dla jednego zawodnika nie może przekroczyć kwoty 700 zł, 
z wyjątkiem: 

1) nagród przyznawanych osobom, które otrzymały wyróżnienia określone w § 5; 

2) nagród określonych w § 10. 



Id: KQCRO-OQAZB-ZOXVX-USMDT-HRJJV. Podpisany Strona 2 z 5

§ 5. Przyznaje się następujące wyróżnienia: 

1) tytuł „Sportowca Roku”; 

2) tytuł „Zasłużony dla sportu w Inowrocławiu”. 

§ 6. 1. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 4 i 5, przyznaje Prezydent 
Miasta Inowrocławia, zwany dalej „Prezydentem” z inicjatywy własnej lub na wniosek, 
biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta Inowrocławia oraz osiągnięty wynik 
sportowy. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać: 

1) organizacje sportowe; 

2) kluby sportowe lub stowarzyszenia określone w § 3. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać: 

1) dane osobowe (imię, nazwisko, adres zamieszkania) kandydata; 

2) informację o przynależności kandydata do klubu lub stowarzyszenia, o którym 
mowa w § 3; 

3) informację o osiągnięciu wyniku, za który ma być przyznana nagroda lub 
wyróżnienie; 

4) uzasadnienie wniosku. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6 

5. Termin określony w ust. 4 nie ma zastosowania do wniosków o nagrody 
składanych po wystąpieniu zdarzenia uzasadniającego przyznanie nagrody. 

6. W roku 2011 wnioski o przyznanie nagród lub wyróżnień mogą być składane do 
dnia 15 maja. 

§ 7. Do przyznawania nagród i wyróżnień określonych w § 4 i 5 Prezydent może 
powołać komisję, określając jej skład liczbowy i osobowy oraz zasady i tryb jej działania. 

§ 8. 1. Tytuł „Sportowiec Roku” przyznaje się w każdym roku jednemu 
sportowcowi, spełniającemu przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) zajęcie medalowego miejsca w Mistrzostwach Polski; 

2) udział w Igrzyskach Olimpijskich; 

3) udział w Mistrzostwach Świata lub Europy; 

4) zakwalifikowanie do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu; 

5) zajęcie medalowego miejsca w innych międzynarodowych zawodach 
sportowych, w których brali udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów; 

6) osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w innych niż wymienione w pkt. 1-5 
zawodach lub konkurencjach sportowych. 

2. Osoba wyróżniona tytułem „Sportowiec Roku” otrzymuje puchar oraz nagrodę 
pieniężną w wysokości do 3.000 zł. 



Id: KQCRO-OQAZB-ZOXVX-USMDT-HRJJV. Podpisany Strona 3 z 5

§ 9. Tytuł „Zasłużony dla sportu w Inowrocławiu” wraz z nagrodą pieniężną 
w wysokości do 3.000 zł może być przyznany osobom, które osiągnęły wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, a także osobom 
wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 10. Oprócz nagród i wyróżnień, o których mowa w § 4 i 5, Prezydent może 
przyznać nagrodę pieniężną dla zawodnika, który: 

1) zdobył I miejsce w Igrzyskach Olimpijskich – w wysokości nieprzekraczającej 
10-krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

2) zdobył II miejsce w Igrzyskach Olimpijskich lub I miejsce w Mistrzostwach 
Świata – w wysokości nieprzekraczającej 8-krotności minimalnego wynagrodzenia za 
pracę; 

3) zdobył III miejsce w Igrzyskach Olimpijskich, II miejsce w Mistrzostwach 
Świata lub I miejsce w Mistrzostwach Europy – w wysokości nieprzekraczającej 6-krotności 
minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

4) zdobył III miejsce w Mistrzostwach Świata lub II miejsce w Mistrzostwach 
Europy lub I miejsce w Mistrzostwach Polski – w wysokości nieprzekraczającej 5-krotności 
minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

5) zdobył III miejsce w Mistrzostwach Europy lub II miejsce w Mistrzostwach 
Polski – w wysokości nieprzekraczającej 4-krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

6) zdobył III miejsce w Mistrzostwach Polski - w wysokości nieprzekraczającej 3-
krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: KQCRO-OQAZB-ZOXVX-USMDT-HRJJV. Podpisany Strona 4 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr VII/64/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 31 marca 2011 r.

Nagrody i wyróżnienia określone w uchwale mają na celu uhonorowanie 
zawodników, trenerów oraz innych osób za osiągnięte wyniki sportowe oraz motywowanie 
ich do dalszej pracy. Są one dowodem uznania Miasta dla osób najbardziej zasłużonych 
w upowszechnianiu kultury fizycznej. 

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. o sporcie jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody 
i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Jednostki samorządu 
terytorialnego mogą również przyznawać i finansować z budżetu tych jednostek stypendia lub 
nagrody dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

Jednocześnie ustawodawca przekazał organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego określenie, w drodze uchwały, szczegółowych zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, 
o których mowa wyżej, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki 
samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy (art. 31 ust. 3 ww. ustawy). 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą - w myśl art. 35 ust. 5 ww. ustawy - 
ustanawiać wyróżnienia i nagrody pieniężne dla trenerów oraz innych osób wyróżniających 
się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, o których mowa 
w ust. 5, oraz rodzaje wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych, określi - organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały - biorąc pod uwagę znaczenie 
osiągnięć dla danej społeczności lokalnej (art. 35 ust. 6 ww. ustawy). 

Zasady i tryb oraz rodzaje i wysokość stypendiów, o których mowa w art. 31 i 35 
ww. ustawy, Rada Miejska Inowrocławia określiła w odrębnej uchwale. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym ( art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 



Id: KQCRO-OQAZB-ZOXVX-USMDT-HRJJV. Podpisany Strona 5 z 5

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
zasad i trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokosci nagród i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych nie było, wstrzymało się 3 radnych. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 151, poz. 1014. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 


